Los depósitos PressureWave™ es-
tán especialmente indicados para un
amplio abanico de aplicaciones, incluyén-
dose en ellas los sistemas elevadores de pre-
sión, la dilatación y expansión térmica, los sistemas
de riego y el freno del golpe de ariete.
La serie PressureWave™ está compuesta por una camisa de po-
lipropileno virgen con una membrana de butilo de alto grado

PWB2 PWN2 18,3 7,3 12,7 5,1 2 0,5 0,004 0,13 1,0 2,2
PWB4 PWN4 25,8 10,16 16,2 6,4 4 1,1 0,008 0,30 1,69 3,7
PWB8 PWN8 31,7 12,7 20,3 8,1 8 2,1 0,016 0,55 2,6 5,7
PWB12 PWN12 36,6 14,6 24,4 9,8 12 3,2 0,023 0,82 3,1 7,0
PWB18 PWN18 36,8 14,7 27,9 11,2 18 4.8 0,031 1.10 4,3 9,5
PWB24 PWN24 44,4 17,8 29,2 11,7 24 6,0 0,042 1,50 5,6 12,3
PWB35 PWN35 48,1 18,9 31,8 12,5 35 9.2 0,065 2,30 7,0 15,4
Modelos horizontales
PWB20H PWN20H 43,9 17,6 28,9 11,6 15,1 6,0 1” BSP / 1” NPT SS en línea
1” BSP / 1” NPT SS en línea
1” BSP / 1” NPT SS en línea
 1” BSP / 1” NPT SS en línea
1” BSP / 1” NPT SS en línea
1” BSP / 1” NPT SS en línea
20 5,3 0,042 1.50 6,1 13,4
PWB24H PWN24H 44,4 17,8 31,7 12,7 16,1 6,4 24 6,0 0,047 1,65 6,5 14,3
PWB35H PWN35H 48,1 18,9 35,4 13,9 17,8 7,0 35 9,2 0,071 2,50 7,9 17,6
PWB60H PWN60H 52,8 21,1 41,4 16,6 21,3 8,5 60 14 0,102 3,60 12,5 27,6
PWB80H PWN80H 72,4 29,0 41,4 16,6 21,6 8,5 80 20 0,133 4,70 17,5 36,7
PWB100H PWN100H 72,4 29,0 48,2 19 24,4 9,6 100 26,4 0,185 6,53 ~24 ~46
Modelos verticales con base
PWB35V PWN35V 55,5 21,9 31,8 12,5 12,0 4,7 1” BSP / 1” NPT SS en codo
1” BSP / 1” NPT SS en codo
1” BSP / 1” NPT SS en codo
1” BSP / 1” NPT SS en codo
35 9,2 0,074 2,61 7,5 16,5
PWB60V PWN60V 62,6 25,0 38,8 15,5 10,4 4,2 60 14 0,093 3,30 12,3 27,1
PWB80V PWN80V 79,0 31,1 38,8 15,5 10,4 4,2 80 20 0,127 4,50 16,7 36,7
PWB100V PWN100V 80,4 31,7 43,0 16,9 13,1 5,2 100 26,4 0,162 5,72 ~21 ~46
Econowave
PEWB24 PEW24 36,0 14,2 28,0 11,0 1” BSP / 1” NPT SS en línea 24 6 0,031 1,1 4,3 9,5
Modelos 16 bar
PWB8-16 PWN8-16 31,7 12,7 20,3 8,1 1” BSP / 3/4” NPT SS en línea 8 2,1 0,016 0,55 2,6 5,7
PWB18-16 PWN18-16 36,8 14,7 27,9 11,2 1” BSP / 3/4” NPT SS en línea 18 4,8 0,031 1,10 4,3 9,5
Modelos verticales con base
PWB60V-16 PWN60V-16 62,6 25,0 38,8 15,5 10,4 4,2 1” BSP / 1” NPT SS en codo 60 14 0,093 3,30 12,3 27,1
PWB80V-16 PWN80V-16 79,0 31,6 38.8 15,5 10,4 4,2 1” BSP / 1” NPT SS en codo 80 20 0,127 4,50 16,7 36,7
PRODUCTO APROBADO POR:likitech@likitech.com
ISO: 9001
Camisa